
Pozvání na Cesty za sluncem
Vážení přátelé turistiky.

Moravský odbor KČT Fénix jménem předsedy Ing. Petra Vachúta

si Vás dovoluje pozvat na pátý ročník „Cest za sluncem“.

Akce se koná od 10:00 do 13:00 dne 15.3. 2020 u kaple Panny

Marie  a  Mariánské  studánky  pod obcí  Rokytná  u Moravského

Krumlova. Kromě možnosti  prohlédnout si  zvenku polygonální

kapli z 19. století, můžete dojít pěšinou cca po 430 m k vodopádu

u Moravského Krumlova. Na akci se neplatí startovné. Každý příchozí obdrží razítko akce

zdarma a v případě zájmu si může zakoupit stylový pamětní list a odznak. Během setkání je

možné opéct si na ohništi vlastní špekáčky a ochutnat svařené víno. Trasu na místo akce si

volí každý sám dle svého uvážení.

Možné cesty ke kapli Panny Marie:

1. trasa od vlakové stanice  Moravský  Krumlov (IDSJMK-S41),  po  červené turistické

značce  na  začátek  města  Moravský  Krumlov,  kde  odbočíme  vpravo  po  silnici  na  obec

Rokytnou.  V  levotočivé  zatáčce  odbočíme  vpravo  na  naučnou  stezku  "NS  krumlovsko-

rokytenské slepence" a po ní dojdeme až ke kapli Panny Marie (délka trasy 2,70 km, stoupání

6 m, klesání 30 m)

Brno, hl. n., odj.: 8:51;   10:54 vlak IDSJMK S41

Moravský Krumlov, příj.: 9:39;   11:39

2. trasa od vlakové stanice Ivančice (IDSJMK-S41) po modré turistické značce údolím

říčky Rokytné přes obec Budkovice do obce Rokytná. Od kostela sv. Leopolda po naučné

stezce "NS krumlovsko-rokytenské slepence" až ke kapli Panny Marie (délka trasy 11,10 km,

stoupání 261 m, klesání 186 m)

Brno, hl. n., odj.: 7:54;     9:54 vlak IDSJMK S41

Ivančice, příj.: 8:41;   10:41


